1

ПРОТОКОЛ № 96/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
Санкт-Петербург                   «05» декабря 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об установлении интервала значений размера страховой суммы в процентном отношении в

зависимости от стоимости договора строительного подряда, договора подряда на

осуществление сноса для целей Положения «О страховании членами Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» риска ответственности за

нарушение членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, условий договоров строительного подряда, заключенных с

использованием конкурентных способов заключения договоров».

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил Председатель Совета Ассоциации Жаков С.Д., который сообщил,

что согласно информации, размещённой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: https://sro.gosnadzor.ru/sro_detail.php?ID=83785 03.12.2018 в государственный реестр

саморегулируемых организаций внесены сведения о Положении «О страховании членами Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» риска ответственности за нарушение

членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство,

условий договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов

заключения договоров» (далее – Положение), утверждённом решением Совета Ассоциации от

23.11.2018 (протокол №92/18).

 Докладчик сообщил, что в соответствии с пунктом 5.1 Положения решением Совета

Ассоциации должен быть установлен интервал значений размера страховой суммы в процентном

отношении в зависимости от стоимости договора строительного подряда, договора подряда на

осуществление сноса.

В связи с этим, докладчик предложил установить следующий интервал значений, разработанный

дирекцией Ассоциации на основании анализа данных с учётом положений статей 55.4, 55.16, 60.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации и имеющихся методических рекомендации,

разработанных страховым сообществом:

Стоимость контракта
Размер страховой суммы (в % от стоимости

контракта)

от 0,01 руб. до 3 млн. руб. включительно 100

более 3 млн. руб. до 10 млн. руб. включительно 75

более 10 млн. руб. до 30 млн. руб. включительно 50

https://sro.gosnadzor.ru/sro_detail.php?ID=83785

2

более 30 млн. руб. до 60 млн. руб. включительно 30

более 60 млн. руб. до 100 млн. руб. включительно 25

более 100 млн. руб. 25 млн. руб.

Голосовали: «За» - единогласно,

                       «Против» - нет,

           «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

I. Установить для целей Положения «О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей» риска ответственности за нарушение членами

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, условий

договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения

договоров» нижеуказанный интервал значений размера страховой суммы в процентном отношении в

зависимости от стоимости договора строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, а

именно:

Стоимость контракта
Размер страховой суммы (в % от стоимости

контракта)

от 0,01 руб. до 3 млн. руб. включительно 100

более 3 млн. руб. до 10 млн. руб. включительно 75

более 10 млн. руб. до 30 млн. руб. включительно 50

более 30 млн. руб. до 60 млн. руб. включительно 30

более 60 млн. руб. до 100 млн. руб. включительно 25

более 100 млн. руб. 25 млн. руб.

Председатель Совета Ассоциации                                 ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                    ____________________________

 Семынин О.В.